

Vragen tbv de vierde nota van inlichtingen aanbesteding inhuur derden t/m schaal 8

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
123		Vraag 107, 108, 114, 117, 118 en 119 tweede nota van inlichtingen	Na zorgvuldige bestudering van de Nota van Inlichtingen, in het bijzonder de antwoorden op vragen 107, 108, 114, 117, 118 en 119, moeten wij concluderen dat er een fundamentele onduidelijkheid is ontstaan die het voor ons, en redelijkerwijs voor alle inschrijvers, onmogelijk maakt een correcte, rechtsgeldige en onderling vergelijkbare inschrijving in te dienen. Deze situatie ondermijnt het principe van een level playing field en creëert een aanzienlijk juridisch risico voor zowel inschrijvers als voor u als aanbestedende dienst. De kern van het probleem ligt in de verplichte overgang naar 'gelijkwaardige arbeidsvoorwaarden' per 1 januari 2026. U verlangt een inschrijving die de tarieven voor de gehele contractperiode dekt. De nieuwe CAO-verplichtingen vanaf 2026 vereisen echter een gedetailleerde analyse van uw volledige arbeidsvoorwaardenpakket. Door na te laten deze informatie verstrekken (bijvoorbeeld via een gestandaardiseerd SETU/wijzerbelonen.nl-formulier of via inlenersbeloning.com), onthoudt u ons de data die wettelijk (en praktisch) noodzakelijk zijn om een correcte kostprijs voor 2026 te berekenen. Zonder deze input is elke prijsopgave voor 2026 speculatie, hetgeen offertes onvergelijkbaar en de facto ongeldig maakt. Uw voorstel om "onduidelijke kostprijscomponenten te vermelden in het plan van aanpak" is in strijd met het transparantiebeginsel. Kosten en tarieven dienen eenduidig, volledig en vergelijkbaar in de prijstabellen te worden opgenomen. Het verplaatsen van prijsselementen naar een kwalitatief document maakt een objectieve beoordeling onmogelijk en is juridisch onhoudbaar. Om een eerlijk en rechtsgeldig proces voor alle partijen te garanderen, stellen wij de volgende twee oplossingsrichtingen voor: U bepaalt dat alle inschrijvers hun omrekenfactoren baseren op de kostprijsstructuur en premies van 2025 en staat toe dat de kostprijs én de omrekenfactor per 2026 wijzigt. Om te voorkomen dat dit leidt tot het openzetten van de deur voor strategische en manipulatieve inschrijvingen (in de wetenschap dat dit in 2026 "toch wordt aangepast"), kunt in de aanbestedingsstukken opnemen dat inschrijvers een realistisch tarief moeten aanbieden. U kunt hierbij aangeven dat een inschrijving als abnormaal laag kan worden beschouwd indien deze significant afwijkt van het marktgemiddelde voor 2025. U voegt een prijsaanpassingsclausule toe die het proces voor de tariefaanpassing per 1 januari 2026 vastlegt. Hierin moet staan dat de prijs mag worden aangepast als gevolg van de nieuwe beloningssystematiek en beschrijft de procedure waarin Opdrachtnemer een onderbouwde calculatie voorlegt, of U voldoet alsnog aan uw wettelijke informatieplicht en deelt via een vierde Nota van Inlichtingen uw volledige en actuele arbeidsvoorwaardenpakket, ingevuld via wijzerbelonen.nl of inlenersbeloning.com. U geeft alle partijen een redelijke termijn om op basis van deze nieuwe, essentiële informatie een correcte en vergelijkbare offerte voor 2026 op te stellen. Wij vertrouwen erop dat u de urgentie en de juridische noodzaak van dit verzoek inziet. Een aanpassing van de procedure is essentieel om een eerlijk, transparant en rechtsgeldig gunningsproces te waarborgen. Wij zien uw spoedige reactie en een formele rectificatie richting alle inschrijvers met vertrouwen tegemoet.	Wij gaan niet akkoord met het voorstel de omrekenfactoren te baseren op de kostprijsstructuur en premies van 2025 en staan niet toe dat de kostprijs én de omrekenfactor per 2026 wijzigt. Wij willen voldoen aan de wettelijke informatieplicht en voegen daarom in de bijlage het volledige en actuele arbeidsvoorwaardenpakket van de gemeente Westerkwartier toe. Wij gaan er vanuit dat er nu <u>geen</u> onduidelijke kostcomponenten meer zijn die impact hebben op de omrekenfactor per 2026. Er kunnen dus <u>geen</u> onduidelijke kostencomponenten meer opgenomen worden in de inschrijving. De uiterlijke datum van ontvangst van inschrijvingen is 17 november 12.00 uur 2025, zoals reeds bekend gemaakt in een rectificatie gepubliceerd op 27 oktober 2025.
124		Vraag 107 tweede nota van inlichtingen	In uw antwoord op vraag 107 schrijft u: "De kostprijscomponenten waar volgens u nog geen duidelijkheid over is en eventueel nog impact hebben op de omrekenfactor ontvangen wij graag naast de aangeboden omrekenfactor." Wij vermoeden dat u met "naast de aangeboden omrekenfactor" bedoelt dat deze nog onduidelijke kostprijscomponenten wél dienen te worden meegenomen in de berekende omrekenfactor, maar daarnaast ook afzonderlijk benoemd en toegelicht moeten worden in het plan van aanpak. Kunt u dit bevestigen? Wij willen dit graag bevestigd zien om te voorkomen dat wordt uitgegaan van de interpretatie dat deze componenten buiten de omrekenfactor zouden moeten blijven, en er zo verschillen in kostprijsfactoren tussen de verschillende inschrijvers ontstaan.	Zie het antwoord op vraag 123. Wij gaan er vanuit dat er nu <u>geen</u> onduidelijke kostcomponenten meer zijn die impact hebben op de omrekenfactor per 2026. Er kunnen dus <u>geen</u> onduidelijke kostencomponenten meer opgenomen worden in de inschrijving.
125		Vraag 117 tweede nota van inlichtingen	Er is geen antwoord gegeven op vraag 117 in de tweede nota van inlichtingen. Zou u deze alsnog willen beantwoorden? U schrijft in uw antwoord: "Het prijzenblad voor perceel 1 en 2 betreft geen prijzen, maar alleen omrekenfactoren. Voor perceel 3 geldt exclusief BTW." Kunt u alstublieft bevestigen dat in de omrekenfactoren voor perceel 1 en 2 geen BTW gerekend hoeft te worden? Dit punt is van groot belang, omdat een afwijkende interpretatie (wel of geen BTW in de factor) direct leidt tot een verschil van 21% in de vergelijking van omrekenfactor en daarmee de objectieve beoordeling van de inschrijvingen aanzienlijk kan beïnvloeden.	Dat kunnen we bevestigen.